
vvr-bus.de

Ausflugstipps
14.12.2025–30.04.2026

Fischland-Darß-Zingst + Marlow
10 Tipps – mit dem Bus unser Land erleben.



W I T T O W

Z I N G S TD A R SS

I N S E L
H I D D E N S E E  

I N S E L  V I L M  

H A V I N G

U M M A N Z

Z U D A R

MÖNCHGUT

Autofähre

Autofähre

Kap Arkona

Nationalpark-Zentrum
KÖNIGSSTUHL

Seebrücke Sellin

Darßer Ort

Bock

Jagdschloss

Naturerbe 
Zentrum 

Rügen

Schw. See

Nordperd

Putgarten

Glowe

Ostseebad Juliusruh

Dranske

Kloster

Vitte

Ahrenshoop

Wustrow

Dierhagen

Neuendorf

Lohme

Sassnitz

Prora

Mukran

Ostseebad Binz

Stralsund

Ostseebad Baabe

Ostseebad Göhren

Ostseebad Sellin

Ostseebad Thiessow

Klein Zicker

Gager

Groß Zicker

Prerow

Zingst

Lauterbach

Middel-
hagen

Samtens

Gingst

Trent

Putbus

Bergen 
auf Rügen

Garz

Rambin

Poseritz

SagardSchaprode

Ummanz

Wiek

Breege

Altenkirchen

Neuenkirchen

Ralswiek

Lietzow

Altefähr

Prohn

Negast

Velast

Pruchten

Ribnitz-Damgarten

Born

Wieck

Richtenberg

Franzburg

Marlow

Sanitz

Barth

Triebses

Grimmen

Greifswald

O S T S E E

O S T S E E

G R O ß E R

K L E I N E R

J A S M U N D E R

B O D D E N

B O D D E N

K U B I T Z E R

B O D D E N

S A A L E R

B O D D E N

G R A B O W
B O D D E N

BODSTEDTER

S T R E L A S U N D

J A S M U N D E R
B O D D E N

O S T S E E

O S T S E E

G R E I F S W A L D E R  
B O D D E N

R Ü G I S C H E R  
B O D D E N

 Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    32      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.

4

6

8

10

12

20

18

22

14

14

16

Entdecken Sie Fischland-Darß-Zingst ohne Auto!

	 4	 Tour zum Vogelpark Marlow
	 6	 Tour nach Ribnitz-Damgarten
	 8	 Tour nach Dierhagen
	 10	 Tour nach Wustrow
	 12	 Tour nach Ahrenshoop
	 14	 Tour nach Born und Wieck
	 16	 Tour nach Prerow
	 18	 Tour zum Darßer Ort
	20	 Tour nach Zingst
	22	 Tour in die Vinetastadt Barth

Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH (VVR)
Zum Rauhen Berg 1 • 18507 Grimmen
Telefon: (03 83 26) 600 800 • E-Mail: info@vvr-bus.de

Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH (VVR)
Betriebshof Ribnitz-Damgarten 
Am Nettelrade 5 • 18311 Ribnitz-Damgarten 
Telefon: (03 83 26) 600 341 • E-Mail: info@vvr-bus.de

©
 G

eo
Ba

si
s-

D
E/

M
-V

mit dem 
Bus 

Tour bein-
haltet eine 
Schifffahrt

Tour eignet 
sich gut zum 
Wandern

Tour eignet 
sich gut zum 
Radfahren

besonders 
für Familien 
geeignet

Tour mit 
viel Kultur



4      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    5

Hinfahrt MF

Zingst Zentrum 09:45

Prerow Mitte 10:00

Wieck Prerower Str. 10:12

Born Mitte 10:25

Ahrenshoop Mitte 10:41

Wustrow Mitte 10:48

Dierhagen Ost 10:53

Ribnitz Markt 11:23

Ribnitz Bhf.  11:45

Marlow Vogelpark 12:13

Rückfahrt MF

Marlow Vogelpark 17:34

Ribnitz Bhf.  18:20

Ribnitz Markt 18:22

Dierhagen Ost 18:51

Wustrow Mitte 18:58

Ahrenshoop Mitte 19:04

Born Mitte 19:15

Wieck Prerower Str. 19:21

Prerow Mitte 19:30

Zingst Zentrum 19:47

KooperationspartnerIm Erlebnis Vogelpark Marlow lernt man Tiere ganz nah 
kennen. Tägliche Tier- und Flugshows oder die Pinguin-
anlage nehmen einen mit auf eine kleine Weltreise. 
Außerdem laden originelle Spielwelten wie die Spielarche 
auf drei Etagen kleine und große Abenteurer zum Toben, 
Klettern, Rutschen, Schaukeln und Entdecken ein. 

Für weitere Fahrten Montag bis 
Freitag und am Wochenende 
siehe Fahrplan 204 und 210 der VVR.

 bitte umsteigen

Öffnungszeiten:
Hauptsaison 2026: 
10:00 - 18:00 Uhr 

Nebensaison: 
Februar bis erste Märzhälfte
10:00 - 15:00 Uhr

Winterpause: 
Dezember 2025 bis Januar 2026 

VogelparkTicket 
Das VogelparkTicket gestattet am 
Lösungstag bis Betriebsende auf den 
Linien 201-324 und in Stralsund (Wabe 
100) die unbegrenzte Nutzung der 
Busse der VVR. Das VogelparkTicket 
gilt am gleichen Tag als einmalige 
Eintrittskarte für den Vogelpark Mar-
low. Das VogelparkTicket wird in zwei 
Varianten angeboten: 
1. Das VogelparkTicket Erwachsene 
wird für eine Person zum Preis von 
25 Euro ausgegeben. Als Erwachsene 
gelten Fahrgäste ab 15 Jahre. 
2. Das VogelparkTicket Kinder wird 
zum Preis von 19 Euro ausgegeben. 
Als Kinder gelten Fahrgäste von 6 bis 
einschließlich 14 Jahre.

Tour zum Vogelpark Marlow
Linien 210 + 204, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Se
ite

 4
 –

 5
 ©

 V
og

el
pa

rk
 M

ar
lo

w



6      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    7

Hinfahrt MF

Zingst Zentrum 08:35

Prerow Mitte 08:50

Wieck Prerower Str. 09:02

Born Mitte 09:15

Ahrenshoop Mitte 09:31

Wustrow Mitte 09:38

Dierhagen Ost 09:43

Ribnitz Markt 10:08

Ribnitz Bhf. 10:18

Hinfahrt MF

Zingst Zentrum 09:45

Prerow Mitte 10:00

Wieck Prerower Str. 10:12

Born Mitte 10:25

Ahrenshoop Mitte 10:41

Wustrow Mitte 10:48

Dierhagen Ost 10:53

Ribnitz Markt 11:23

Ribnitz Bhf. 11:33

Rückfahrt MF

Ribnitz Bhf. 16:40

Ribnitz Markt 16:43

Dierhagen Ost 17:02

Wustrow Mitte 17:09

Ahrenshoop Mitte 17:18

Born Mitte 17:34

Wieck Prerower Str. 17:40

Prerow Mitte 17:47

Zingst Zentrum 18:10

Rückfahrt MF

Ribnitz Bhf. 18:20

Ribnitz Markt 18:22

Dierhagen Ost 18:51

Wustrow Mitte 18:58

Ahrenshoop Mitte 19:04

Born Mitte 19:15

Wieck Prerower Str. 19:21

Prerow Mitte 19:30

Zingst Zentrum 19:47

Hier kannst Du Zeitzeugen der Backsteingotik bestaunen: 
das Ribnitzer Kloster, das Rostocker Tor, die Stadtkirche 
St. Marien und die St. Bartholomäuskirche. Ebenfalls 
schön ist eine Boddenrundfahrt vom Ribnitzer Hafen aus 
oder ein Besuch im „Deutschen Bernsteinmuseum”, der 
Natur-Schatzkammer und im Technik-Museum. In den 

kleinen Orten rings um die Bernsteinstadt gilt es eine 
Vielzahl mittelalterlicher Dorfkirchen, Gutshäuser und 
Schlösser zu entdecken. Das Recknitztal und das Ribnit-
zer Große Moor im Stadtforst sind Oasen der Ruhe und 
Entspannung.

Tour nach Ribnitz-Damgarten
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten



8      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    9

Die malerische Dorfkirche erzählt eindrucksvoll Kulturge-
schichte. Im Inneren der schlichten Backsteinkirche (Mitte 
19. Jh.) steht das Modellschiff „Fregatte von Dierhagen 
1799“. Es wird berichtet, dass sich um 1811 hiesige See-
leute im nahen Wald versteckt hielten, um der Zwangsre-
krutierung durch die Franzosen zu entgehen. Als Dank für 

die Hilfe seitens der Dorfbewohner stifteten die Seeleute 
dieses Schiffsmodell.
Weitere Tipps: Strand, Dierhäger Hafen und Wasserwan-
derrastplatz.

Tour nach Dierhagen
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Zingst Zentrum 09:45

Zingst West 09:50

Prerow Mitte 10:00

Wieck Prerower Str. 10:12

Born Mitte 10:25

Ahrenshoop Mitte 10:41

Wustrow Mitte 10:48

Dierhagen Ost 10:53

Dierhagen Dorf 11:10

Hinfahrt MF

Ribnitz Bhf. 10:40

Ribnitz Markt 10:43

Dierhagen Dorf 10:59

Dierhagen Ost 11:02

Rückfahrt MF

Dierhagen Dorf 18:38

Dierhagen Strand 18:47

Dierhagen Ost 18:51

Wustrow Mitte 18:58

Ahrenshoop Mitte 19:04

Born Mitte 19:15

Wieck Prerower Str. 19:21

Prerow Mitte 19:30

Zingst West 19:42

Zingst Zentrum 19:47

Rückfahrt MF

Dierhagen Ost 18:51

Dierhagen Strand 19:05

Dierhagen Dorf 19:09

Ribnitz Markt 19:22

Ribnitz Bhf. 19:32



10      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    11

„Folge den blauen Steinen…“ so lädt der Wustrower 
Kulturpfad ein. Schifferhäuser, rohrgedecke Katen und 
Bauerngehöfte führen Dich gedanklich zu den Menschen, 
die den Ort geprägt haben. Bildhauer, Maler, Kapitäne 
oder Navigationslehrer – Persönlichkeiten aus Kunst, Kul-
tur und maritimem Leben finden sich auf dem Kulturpfad. 

Selbstverständlich sind auch die ehemalige Seefahrt-
schule und die Wustrower Kirche mit Aussichtsturm 
(1873) dabei.  
Weitere Tipps: Fischlandhaus (etwa 200 Jahre altes 
Hochdielenhaus),  Kunstscheune Barnstorf,  Nebelstation, 
Seebrücke.

Tour nach Wustrow
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Zingst Zentrum 11:36

Zingst West 11:41

Prerow Mitte 11:52

Wieck Prerower Str. 12:04

Born Mitte 12:17

Ahrenshoop Mitte 12:33

Wustrow Mitte 12:40

Wustrow Leuchtfeuer 12:42

Wustrow Süd 12:43

Hinfahrt MF

Ribnitz Bhf. 10:40

Ribnitz Markt 10:43

Dierhagen Dorf 10:59

Dierhagen Ost 11:02

Wustrow Süd 11:04

Wustrow Leuchtfeuer 11:05

Wustrow Mitte 11:09

Rückfahrt MF

Wustrow Süd 18:54

Wustrow Leuchtfeuer 18:55

Wustrow Mitte 18:58

Ahrenshoop Mitte 19:04

Born Mitte 19:15

Wieck Prerower Str. 19:21

Prerow Mitte 19:30

Zingst West 19:42

Zingst Zentrum 19:47

Rückfahrt MF

Wustrow Mitte 20:41

Wustrow Leuchtfeuer 20:44

Wustrow Süd 20:45

Dierhagen Ost 20:48

Dierhagen Dorf 20:51

Ribnitz Markt 21:04

Ribnitz Bhf. 21:14



12      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    13

Der blau angestrichene Kunstkaten, 1909 eröffnet, ist das 
traditionsreichste Ausstellunghaus im Ort. Heute finden 
die Arbeiten aus der über 120-jährigen Geschichte der 
Malerkolonie ebenso Beachtung wie zeitgenössische Ar-
beiten. Weitere zahlreiche Kunstkaten und Galerien sowie 
das 2013 eröffnete Kunstmuseum runden den künstleri-

schen Gesamtgenuss Ahrenshoop ab.
Weitere Tipps: Schifferkirche von Ahrenshoop (gleicht 
einem umgedreht liegendem Fischerboot), Hohes Ufer.

Tour nach Ahrenshoop
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Barth Bhf. 09:20

Barth Hafen 09:22

Pruchten 09:30

Zingst Zentrum 09:45

Zingst West 09:50

Prerow Mitte 10:00

Wieck Prerower Str. 10:12

Born Mitte 10:25

Ahrenshoop Ost 10:33

Ahrenshoop Deich 10:34

Ahrenshoop Mitte 10:41

Hinfahrt MF

Ribnitz Bhf. 09:40

Ribnitz Markt 09:43

Dierhagen Ost 10:10

Wustrow Mitte 10:17

Ahrenshoop Mitte 10:26

Ahrenshoop Deich 10:28

Ahrenshoop Ost 10:30

Rückfahrt MF

Ahrenshoop Mitte 19:04

Ahrenshoop Deich 19:06

Ahrenshoop Ost 19:08

Born Mitte 19:15

Wieck Prerower Str. 19:21

Prerow Mitte 19:30

Zingst West 19:42

Zingst Zentrum 19:47

Pruchten 19:56

Barth Hafen 20:03

Barth Bhf. 20:13

Rückfahrt MF

Ahrenshoop Ost 18:31

Ahrenshoop Deich 18:32

Ahrenshoop Mitte 18:39

Wustrow Mitte 18:46

Dierhagen Ost 18:51

Ribnitz Markt 19:22

Ribnitz Bhf. 19:32



14      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    15

Der Grundstein für die aus Holz gebaute Borner Fischer-
kirche mit Rohrdach wurde 1934 gelegt. Sie steht im 
Einklang mit der urwüchsigen Landschaft des National-
parks Vorpommersche-Boddenlandschaft und der tradi-
tionellen Bauweise des Ortes mit seinen rohrgedeckten 
Häusern. Weitere Tipps: Hafen, Kletterwald.

Tour nach Born und Wieck
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Barth Bhf. 09:20

Barth Hafen 09:22

Pruchten 09:30

Zingst Zentrum 09:45

Prerow Mitte 10:00

Wieck Prerower Str. 10:12

Wieck Bäderstraße 10:14

Born Mitte 10:25

Born Ibenhorst 10:28

Born Drei Eichen 10:30

Hinfahrt MF

Ribnitz Bhf. 09:40

Ribnitz Markt 09:43

Dierhagen Ost 10:10

Wustrow Mitte 10:17

Ahrenshoop Mitte 10:26

Born Drei Eichen 10:33

Born Ibenhorst 10:35

Born Mitte 10:42

Wieck Bäderstraße 10:46

Wieck Prerower Str. 10:48

Rückfahrt MF

Born Drei Eichen 17:25

Born Ibenhorst 17:27

Born Mitte 17:34

Wieck Bäderstraße 17:38

Wieck Prerower Str. 17:40

Prerow Mitte 17:47

Zingst Zentrum 18:10

Pruchten 18:39

Barth Hafen 18:46

Barth Bhf. 18:54

Rückfahrt MF

Wieck Prerower Str. 18:10

Wieck Bäderstraße 18:12

Born Mitte 18:23

Born Ibenhorst 18:26

Born Drei Eichen 18:28

Ahrenshoop Mitte 18:39

Wustrow Mitte 18:46

Dierhagen Ost 18:51

Ribnitz Markt 19:22

Ribnitz Bhf. 19:32



16      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    17

Das Ostseebad Prerow blickt als ehemaliger Fischer- und 
Seefahrerort bereits auf eine 130-jährige Tradition als 
Badeort zurück. Sehenswert sind das Darß-Museum und 
die  Kulturkate „Kiek in“ mit Cartoon-Ausstellung . Die 
Seemannskirche Prerow ist das älteste Gotteshaus auf 
dem Darß (erbaut 1726/28). Hier finden evangelische und 

katholische Gottesdienste sowie Ausstellungen, Konzerte 
und andere Veranstaltungen in den Sommermonaten 
statt. Nach Anmeldung sind Führungen möglich.
Weitere Tipps: Hafen, Seebrücke, Ausflüge Richtung 
Darßwald.

Tour nach Prerow
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Barth Bhf. 09:20

Barth Hafen 09:22

Pruchten 09:30

Zingst Zentrum 09:45

Zingst West 09:50

Prerow Alter Bahnhof 09:56

Prerow Mitte 10:00

Prerow Hafenstraße 10:07

Hinfahrt MF

Ribnitz Bhf. 09:40

Ribnitz Markt 09:43

Dierhagen Ost 10:10

Wustrow Mitte 10:17

Ahrenshoop Mitte 10:26

Born Mitte 10:42

Wieck Prerower Str. 10:48

Prerow Mitte 10:55

Prerow Hafenstraße 11:03

Prerow Alter Bahnhof 11:06

Rückfahrt MF

Prerow Mitte 17:47

Prerow Hafenstraße 17:55

Prerow Alter Bahnhof 17:58

Zingst West 18:04

Zingst Zentrum 18:10

Pruchten 18:39

Barth Hafen 18:46

Barth Bhf. 18:54

Rückfahrt MF

Prerow Alter Bahnhof 17:54

Prerow Mitte 17:58

Prerow Hafenstraße 18:05

Wieck Prerower Str. 18:10

Born Mitte 18:23

Ahrenshoop Mitte 18:39

Wustrow Mitte 18:46

Dierhagen Ost 18:51

Ribnitz Markt 19:22

Ribnitz Bhf. 19:32



18      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    19

Ausgehend von Prerow kreuzen sich im Darßer Wald, Na-
tionalpark Vorpommersche Boddenlandschaft, 36 Wege 
und laden zum ausgiebigen Wandern mit dem Fahrrad 
oder zu Fuß ein. Im Westen reicht der Wald bis an die 
Ostsee. Dieser Weststrand ist besonders romantisch, 
da er sich ohne Menschenhand ständig verändert. 

Nach Stürmen kann man mit gutem Auge Bernsteine 
finden. Dort steht auch der 1848 aus rotem Backstein er-
baute Leuchtturm, der älteste noch in Betrieb befindliche 
Leuchtturm an der mecklenburg-vorpommerschen Küste. 
134 Stufen führen auf den 35 m hohen Leuchtturm.

Tour zum Darßer Ort
Linie 210, Montag bis Freitag, ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Barth Bhf. 08:10

Barth Hafen 08:12

Pruchten 08:20

Zingst Zentrum 08:35

Zingst West 08:40

Prerow Alter Bahnhof 08:46

Prerow Mitte 08:50

Hinfahrt MF

Ribnitz Bhf. 08:10

Ribnitz Markt 08:13

Dierhagen Ost 08:46

Wustrow Mitte 08:52

Ahrenshoop Mitte 09:01

Born Mitte 09:17

Wieck Prerower Str. 09:23

Prerow Mitte 09:30

Rückfahrt MF

Prerow Mitte 19:30

Prerow Hafenstraße 19:33

Prerow Alter Bahnhof 19:36

Zingst West 19:42

Zingst Zentrum 19:47

Pruchten 19:56

Barth Hafen 20:03

Barth Bhf. 20:13

Rückfahrt MF

Prerow Mitte 20:05

Prerow Hafenstraße 20:07

Wieck Prerower Str. 20:12

Born Mitte 20:24

Ahrenshoop Mitte 20:35

Wustrow Mitte 20:41

Dierhagen Ost 20:48

Ribnitz Markt 21:04

Ribnitz Bhf. 21:14



20      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    21

Eingebettet zwischen Ostsee und Bodden macht Zingst 
in Sachen Fotografie Furore und etablierte das Umwelt-
fotofestival »horizonte zingst«. Neues Zentrum dieser 
und allgemein  vielfältiger Aktivitäten ist das Max Hünten 
Haus Zingst, aufgrund seiner Architektur und beeindru-
ckenden Kombination aus Fotografie, Bibliothek und 

Tourismusinformation selbst eine Attraktion. 
Weitere Tipps: Museumshof mit Bernsteinzimmer und 
Pommerstube, Vogelbeobachtungspunkt Pramort.
An der Haltestelle Zingst Zentrum Umstieg in die Linie 
222 Ortsbus Zingst möglich.

Tour nach Zingst
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Barth Bhf. 09:20

Barth Hafen 09:22

Pruchten 09:30

Zingst Zentrum 09:45

Zingst West 09:50

Hinfahrt MF

Ribnitz Bhf. 09:40

Ribnitz Markt 09:43

Dierhagen Ost 10:10

Wustrow Mitte 10:17

Ahrenshoop Mitte 10:26

Born Mitte 10:42

Wieck Prerower Str. 10:48

Prerow Mitte 10:55

Zingst West 11:12

Zingst Zentrum 11:22

Rückfahrt MF

Zingst West 19:42

Zingst Zentrum 19:47

Pruchten 19:56

Barth Hafen 20:03

Barth Bhf. 20:13

Rückfahrt MF

Zingst Zentrum 19:50

Zingst West 19:54

Prerow Mitte 20:05

Wieck Prerower Str. 20:12

Born Mitte 20:24

Ahrenshoop Mitte 20:35

Wustrow Mitte 20:41

Dierhagen Ost 20:48

Ribnitz Markt 21:04

Ribnitz Bhf. 21:14



22      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achte bitte auf aktuelle Aushänge.    23

Ein schöner Marktplatz, die Marienkirche oder das Fräu-
leinstift (die zweiflüglige Barockanlage mit dem interes-
sant gestalteten Eingangstor ist die einzige schwedische 
Stiftung auf deutschem Boden), Barth ist eine Reise wert. 
Vom Hafen aus starten Boddenfahrten.

Tour in die Vinetastadt Barth
Linie 210, Montag bis Freitag ca. alle 60 Minuten

Hinfahrt MF

Ahrenshoop Mitte 09:01

Born Mitte 09:17

Wieck Prerower Str. 09:23

Prerow Mitte 09:30

Zingst Zentrum 10:04

Pruchten 10:13

Barth Hafen 10:20

Barth Bhf. 10:28

Hinfahrt MF

Ahrenshoop Mitte 10:26

Born Mitte 10:42

Wieck Prerower Str. 10:48

Prerow Mitte 10:55

Zingst Zentrum 11:22

Pruchten 11:32

Barth Hafen 11:39

Barth Bhf. 11:47

Rückfahrt MF

Barth Bhf. 17:00

Barth Hafen 17:02

Pruchten 17:10

Zingst Zentrum 17:25

Prerow Mitte 17:58

Wieck Prerower Str. 18:10

Born Mitte 18:23

Ahrenshoop Mitte 18:39

Rückfahrt MF

Barth Bhf. 19:10

Barth Hafen 19:12

Pruchten 19:21

Zingst Zentrum 19:31

Prerow Mitte 20:05

Wieck Prerower Str. 20:12

Born Mitte 20:24

Ahrenshoop Mitte 20:35



Flexibles 
Touristenticket 
Mit Kurkarte 7 Tage günstig Bus fahren

Nordvorpommern
1 Erwachsener (ab 15 Jahre)	 35,00 €	 1 Kind (6 -14 Jahre)	 25,00 €

So beginnt Urlaub. Das flexible Touristenticket berechtigt eine Person vom Verkaufstag an 7 Tage 
die Busse der Verkehrsgesellschaft  Vorpommern-Rügen mbH (VVR) im Linienbereich 201 bis 324 inkl. 
Stadtgebiet Hansestadt Stralsund (Wabe 100) beliebig oft zu benutzen. Das Ticket gilt nur in Verbindung 
mit der Kurkarte. Beim Kauf des flexiblen Touristentickets ist noch keine Kurkarte notwendig, erst 
bei weiterer Nutzung des Tickets. Für Inhaber des flexiblen Touristentickets ist die Gepäckmitnahme 
kostenlos. Weitere Tarifempfehlungen der VVR im Linienbereich 201 bis 324 der Nahverkehrsräume 
Ribnitz-Damgarten und Grimmen 

Tarife	 Erwachsener	 ermäßigt	 Tarife	 Erwachsener	 ermäßigt
Tagesnetzkarte 	 16,50 € 	 11,50 €	 Fahrrad (Einfache Fahrt) 	 3,20 € 	 3,00 €
Tagesnetzkarte Familie 	 33,00 €		  VogelparkTicket 	 25,00 € 	 19,00 €
		  	 (Stand: 01/2025)

vvr-bus.de  Telefon (03 83 26) 600 800  E-Mail info@vvr-bus.de


